ano XVI no.2303, quarta-feira, 04 de abril de 2018 | edição de hoje - 02 páginas

LICITAÇÕES
AVISO DE LICITAÇÃO 2º SESSÃO

A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo Depar-
tamento de Licitações e Compras e seu Pregoeiro, torna pú-
blico para conhecimento dos interessados que fará realizar
a 2º sessão da licitação na modalidade Pregão Presencial nº
007/2018, Processo nº 007/2018, tipo MENOR PREÇO GLOBAL.
Objeto: Contratação de empresa especializada para pres-
tação de serviços contínuos de CONSERVAÇÃO, LIMPEZA E
HIGIENIZAÇÃO, SERVIÇOS DE COPA, COZINHA, JARDINAGEM
E AUXILIAR ADMINISTRATIVO NAS DEPENDÊNCIAS DA CÂMARA
MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA, A PARTIR DE 18/03/2018.
DATA 2º SESSÃO: Quarta – Feira – 11 de abril de 2018.
HORÁRIO: 08:30 h. (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Sala de Reuniões “Dr. João Pedro Gustin”.
Uberlândia, 04 de abril de 2018.

Andrea Alves.
Pregoeiro

PORTARIAS
PORTARIA 096/18

DESIGNA O SERVIDOR MARCOS HENRIQUE DE ASSIS PARA RES-
PONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE CHEFE DE SEÇÃO.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor MARCOS HENRIQUE DE
ASSIS, para responder interinamente pelo cargo de CHEFE
DE SEÇÃO – SEÇÃO DE TESOURARIA - CÓD. CM - 04, no perí-
odo de 16/07/2018 a 25/07/2018, em substituição à titular
do cargo AMANDA MACEDO DE CAMARGOS, em conformida-
de com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 121/18
DESIGNA O SERVIDOR LEONARDO SOUZA PEREIRA  PARA

RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE DIRETOR DE
DEPARTAMENTO.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor LEONARDO SOUZA PEREI-
RA, para responder interinamente pelo cargo de DIRETOR DE
DEPARTAMENTO – DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇÃO - CÓD.
CM- 02, no período de 14/06/2018 a 03/07/2018, durante as
férias do titular do cargo ADEMIR TORIDO DOS REIS, em con-
formidade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 122/18
DESIGNA O SERVIDOR FREDERICO AUGUSTO QUEIROZ PARA
RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE CHEFE DE

SEÇÃO.
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor FREDERICO AUGUSTO
QUEIROZ, para responder interinamente pelo cargo de CHE-
FE DE SEÇÃO – SEÇÃO DE JORNALISMO - CÓD. CM - 04, no
período de 14/06/2018 a 03/07/2018, em substituição ao
titular do cargo LEONARDO SOUZA PEREIRA, em conformi-
dade com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA  123/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 06 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo rela-
cionado, lotado no gabinete do vereador Paulo Cesar Alves
Rocha:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Alexandre Lissoni.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
 Presidente

PORTARIA 124/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 10 de abril de 2018, para
o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo rela-
cionada, a ser lotada no gabinete do vereador Paulo Cesar
Alves Rocha:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Bruno de Paula Nery.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 03 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

câmara municipal de uberlândia - o legislativo - edição  2303, 04 de abril de 2018 - página 02/02

O LEGISLATIVO Ano XVI nº 2303, QUARTA-FEIRA, 04 DE ABRIL DE 2018| EDIÇÃO DE HOJE 02 PÁGINAS
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Leonardo Pereira MTB/MG 08.886;
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTC/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo.

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores.
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

EXPEDIENTE

PORTARIA 125/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 05 de abril de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete da vereadora Michele
Guimarães Bretas Souza:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Kamila Milena Pereira da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 27 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 126/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 05 de abril de 2018, do car-
go de provimento em comissão, o servidor abaixo relacionado,
lotado no gabinete do vereador Ismar Fernandes Peixoto:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Wellington Belchior dos Reis Macena.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 28 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 127/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
partir de 06 de abril de 2018, do cargo de provimento em
comissão, o servidor abaixo relacionado, lotado no gabine-
te do vereador Isac Francisco da Cruz:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Adryelle Carolaynne Silva Oliveira Vargas.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 28 de março de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA  128/18
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 09 de abril de 2018,
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo
relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Osmirio
Alves de Oliveira:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 01
Lêda Maria da Silva Alves Ribeiro.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 129/18
DESIGNA O SERVIDOR CARLOS DA MATA PEREIRA PARA

RESPONDER INTERINAMENTE PELO CARGO DE CHEFE DE
SEÇÃO.

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica designado o servidor CARLOS DA MATA PEREI-
RA, para responder interinamente pelo cargo de CHEFE DE
SEÇÃO – SEÇÃO DE TESOURARIA - CÓD. CM - 04, no período
de 12/04/2018 a 21/04/2018, em substituição à titular do
cargo AMANDA MACEDO DE CAMARGOS, em conformidade
com o Art. 55 § 3º da Lei Complementar 040/92.
Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 02 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 130/18
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerada a partir de 09 de abril de 2018, do
cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo rela-
cionada, lotada no gabinete da vereadora Jussara Mendes
Lopes Matsuda:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 02
Kelly Cristina de Moraes.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 03 de abril de 2018.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente